In Comitijs Generalibus stabilire volentibus, promiscud furentis populi sermone, quæ de rebus Fidei decernendum putabant & contendebant, Primores Hæreticorum fortiter & acre obstiterunt.

Tum deindè libertatem credendi, ut scilicet vellet quis in Beelzubon blasphemandi curaret, quis etiam supra Ipsam Adorandam Triadem vivendi cogitaret, etiam alter transire in Machometismum, faciendi, satageret quis Neronem aut ipsum Iathanam superare, in Dæmonem ipsum transformandi unicuiq; liberum esse, voce & armis extorquebant.

Huic inauditæ discordiæ seu potius excordiæ, in omnibus illis Conventionibus, se opponebat Pater Melchior Mostiæensis Inquisitor Hæreticæ Pravitatis, in sexdecim Comitijs Generalibus, quæ in Annum quandoq; protrahebantur Concionatoris officio funetus, magna cum diminutione Hæreticorum, accessione vero ad Ecclesiam credentium & confirmatione Christi Fidelium obstitit, & opposuit.

Opponebat se & Pater Lucas Leopoliensis Inquisitor, pro tunc Oratorum Princeps, multis Annis in loco dicato Comitijs & stationi Regiæ, Civitate inquam Varsaviensi ubi adhuc Ordinis Nostræ Cænobium nondum fuerat, nec Patres Minoræ de Observantia, nec Patres Eremitani S. Augustini Dominicilium suum habentes.

Opponebat se parter & Pater Paulus Sarbinius Inquisitor Polonianus, licet non semel à plurimis Hæreticis, eorumq;

fautoribus, protunc potentissimis, ad mortem quereretur quin & aliquoties parum aberat, in profluente Posnanię Wart ham ex alto Ponte deijceretur.

Opponebat se, & acer ille Pater Cyraeus, quā de causa à Gedanensibus, tunc impijs, veneno enecatus.

Opponebat se P. Cyprianus Inquisitor pariter Hæreticæ pravitatis postea Primus Lithuaniae Episcopus, qui ab impijs Hæreticis, eorumq; Fautoribus, postea probro habitus & ad necem quæsitus fuit.

Opponebat se Pater Leonardus, cum alijs Fratribus nostris, qui ab illis Hæreticis, milite divexatus, pudor est dicere, de Samuelè quodam qui postmodum ob Crimen Læsa Majestatis, Decreto Stephani Regis Poloniarum capite plexus est quomodo ille pejor cane & angue, nostros Fratres odio prosequens, in contumelias & dedecora illorum invigilabat.

Quadam enim die, videt per Urbis Cracoviensis plateam duos incedere Fratres nostros, jubet satellitibus, ut comprehendant, vinciant, & ad se illos deducant. Unus ex his fratribus, fugâ elabitur, Divino fulcitus auxilio, alter comprehenditur, vincitur, & ad impium Samuelem adducitur.

Adductus spoliatur interim, & truncus, ad cruciandum miserum Fratrem paratur. Membris quo-natura celavit, in medium undiquaq; divisum imprimentis, vexatum fratrem totaliter, ut conspexit Samuel, probris oneratum è scolis præcipitari jussit.